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»Občinski Božiček« tudi letos 
obdaril otroke

Na dobrodelnem bazarju zbrali 
5.000 evrov

Proračun občine 20�6 je pod streho

Prišel je čas praznovanj, sejmov, 
obdarovanj in lepih želja

Klepet z zaposlenimi v ZD Podpeč

Gasilci iz Podpeči in Jezera prejeli 
donacijo



Spoštovane občanke in občani.

December nam prinaša never-
jetno tople dneve. Morda smo 
v željah po lepem vremenu, ki 
bi nam omogočalo mirno do-
končanje vseh del, le nekoliko 
pretiravali. A tudi za zimo in 
sneg je časa še dovolj. Bo pa 
stroškov z zimsko službo malo, 
kar nam bo ob letošnjem na-
trpanem proračunu kar dobro 
delo.
Zadnjega članka v letu ne 
bom obremenjeval z dokon-
čanim niti z začetim. Ta članek 

želim posvetiti vam in moji občinski upravi.
Vam zato, ker se vam ob vsem prestanem in preživetem v zad- 
njem obdobju želim iskreno zahvaliti za vaše neizmerno potr-
pljenje, razumevanje in podporo. Vem, da smo marsikdaj hodili 
po robu ali celo preko razumljivega ali sprejemljivega. A vendar 
ste razumeli, da se v podobnih situacijah tudi mi nahajamo pr-
vič. Da je vendarle vse namenjeno in podrejeno končnemu cilju. 
Dosegli smo ga in danes se z olajšanjem, pravzaprav ponosom 
oziramo na pridobitve zadnjih dveh let. Marsikaj bi lahko šlo 
drugače, lahko tudi bolje, a cilj smo dosegli.
V dneh, ko vam to pišem, seveda v okviru občinske uprave, 
zaključujemo še zadnje finančne podrobnosti projekta, ne- 
strpno pogledujemo v računalnike in seštevamo prilive evrop-
skih sredstev. In tako bo prav do zadnjega dne leta. Takrat pade 
zastavica. Takrat bo v celoti realiziran letošnji občinski proračun, 
ki se približuje 30 MIO EUR.
Takšnega zlepa ne bomo več doživeli. Žal.
In ta izjemen proračun je realizirala naša maloštevilčna občinska 
uprava. V medijih so nas poimenovali vitka. No, pa naj bo po nji-
hovo. Občinska uprava, ki komaj presega enega zaposlenega na 
1000 prebivalcev, je bila v analizah ocenjena kot relativno najce-
nejša v Sloveniji. Če k temu dodamo še obseg opravljenega dela, 
ali uspešnost pri črpanju eksternih virov sredstev, torej njeno učin-
kovitost, kot nujen parameter za ocenjevanje, lahko z gotovostjo 
potrdim, da imam ob sebi izjemne sodelavke in sodelavce. 
Brez njihove strokovnosti, usposobljenosti in predvsem pripad- 
nosti bi nam težko uspelo. To je bil resnični preizkus in opravili 
so ga z odliko.
Šele ko prideš do roba ali preko veš, česa je kdo zmožen in 
sposoben. Moji sodelavci so se pogosto nahajali v takšnih si-
tuacijah, a jih vestno, strokovno in pravočasno reševali. Brez 
pritoževanja ali izmikanja.
Vsi po vrsti so se zavedali, kako velika naloga je pred nami, in 
vsi po vrsti so prispevali svoj pomemben delež.
Prav želim si, da bi jim lahko namenil ali obljubil počitek. No, 
nič ne kaže na to. 
Naš občinski svet je že sprejel nov proračun in v njem so nove 
naloge. Seveda novemu obsegu sredstev primerne. A leto je 
kratko in začeti je treba takoj. Naloge, ki jih je občinski svet po-
stavil pred nas, bomo tudi tokrat, kot doslej, uspešno realizirali. 
Zdaj pa nas res že težko kaj preseneti. Tako kot tudi vas.

Naj vam novo leto mine brez negativnih presenečenj, naj vam 
življenje prinaša nasproti vedre in prijazne ljudi.
V imenu občinskega sveta in občinske uprave naše občine 
vam želim mirne in vesele božične praznike, srečno, zdravo in 
uspešno novo leto.
Iskrena hvala za vse. 

Metod Ropret,  
župan

Beseda urednice

December imamo verjetno vsi zelo radi, saj je mesec mnogih ve-
selih dogodkov. To je tudi čas, ko naredimo pregled iztekajočega 
se leta. Ko se boste ozrli nazaj, vam želim, da bi prevladovale 
pozitivne stvari in uspehi, tistih manj prijetnih trenutkov pa naj 
bo čim manj. 
Zdi se, da smo komaj zakorakali v leto 2015, pa se je leto že obrnilo 
in na vrata trka 2016. Leto 2015 si bomo verjetno zapomnili po 
zaključku največje investicije v občini doslej, po različnih dosež-
kih naših pridnih društev, pa tudi posameznikov, ki vsako leto 
prispevajo k dobremu imenu občine. Želim in prepričana sem, da 
si bo slehernik iztekajoče se leto zapomnil tudi po lepih trenutkih, 
osebnih dosežkih in izpolnjenih ciljih. 

Univ. dipl. nov. Vesna Novak,  
urednica
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Na dobrodelnem bazarju zbrali skoraj 5.000 evrov

V petek, 4. decembra, je bazar v organizaciji Županovega dobro-
delnega sklada Občine Brezovica potekal že osmo leto zapored. 
V šolski avli so na svojih stojnicah osnovnošolci prodajali unikat- 
ne izdelke, medtem pa je v Brezovi dvorani potekal zabaven in 
predvsem pester program. Nastopali so tako najmlajši – varovanci 
vrtcev kot tudi šolarji.
Na dobrodelnem bazarju Županovega sklada so obiskovalci s svo-
jim nakupom unikatnih izdelkov, ki so jih s pomočjo učiteljic in 
vzgojiteljic pripravili osnovnošolci in varovanci iz vrtca, prispevali 
v dobrodelni sklad. Ravno tako pa so udeleženci lahko prispevali 



in pestri ponudbi, kjer se je našlo za vsakega nekaj, so bili na 
voljo različni rokodelski izdelki, domači piškoti, izdelki iz medu, 
adventni venčki, izdelki iz konoplje, velika ponudba oblek in co-
patov, čajev, sadja, pletenin in druga praznična ponudba. Ravno 
tako pa so se obiskovalci lahko pogreli ob toplem čaju in kavi, 
ki ju je letos prvič pripravila »Coffee to be«. Manjkalo pa ni niti 
kuhano vino in pivo.

ŠKTD Lokvanj ja na sejmu poskrbelo za otroške delavnice, kjer 
so otroci pod vodstvom mentorjev ustvarjali različne izdelke. V 
soboto je bila organizirana delavnica, kjer so otroci izdelovali ad-
ventne venčke, v nedeljo pa so otroci svojo kreativnost izrazili v 
izdelovanju novoletnih čestitk in sestavljanju lesenih unikatnih 
Samovih sestavljank.
Organizatorica dogodka je povedala, da je bil Miklavžev sejem 
njena pobuda in predvsem želja, da bi se v tem prazničnem in 
čarobnem mesecu tudi v domačem kraju kaj dogajalo. Pravi, da 
so se njene želje uresničile, saj ji je dogodek uspelo organizirati 
že šesto leto zapored, hkrati pa upa, da ga bo lahko tudi nasle-
dnje leto. Vsako leto strmi k temu, da bi bila ponudba čim bolj 
raznolika, pestra in zanimiva.

Erika Rus

»Božičkova turneja« po občini

Brezoviške otroke je tudi letos obiskal Božiček in vsem pridnim 
razdelil darila. Pred obiskom dobrega moža so si lahko najmlajši 
ogledali gledališko predstavo »Božično drevo«, ki jo je tudi letos 
pripravilo KD Janez Jalen, uprizoril pa jo je igralski podmladek. 
Darila so dobili vsi otroci od letnika 2009 do 2014, ki imajo stalno 
bivališče v občini. Sivobradega moža pa smo se razveselili tudi 
tisti, ki nismo več otroci.
Ker je v brezoviški občini zelo veliko otrok, in da ne bi bilo pre-
velike gneče, se je zimski dobrotnik ustavil na štirih lokacijah. Na 
»Božičkovo celodnevno turnejo« so se podali tudi njegovi pomoč-
niki, med njimi tudi župan Metod Ropret. Svoj pohod je dobri mož 
v rdečem začel opoldan na Rakitni in zaključil ob petih popoldan 
na Brezovici, vmes se je ustavil tudi v Podpeči, mi pa smo se mu 
pridružili v notranjegoriški dvorani, kjer ga je pričakala množica 
otrok in staršev. 
Ti so si najprej ogledali kratko otroško predstavo »Božično drevo«. 
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z nakupom srečk, kjer je bila vsaka srečka dobitna. Glavna tema 
oz. sporočilo bazarja je, da je »dobrota zlata veriga, ki povezuje 
človeštvo«, kar dokazuje tudi sam obisk, ki je bil letos odličen. Le-
tošnji izkupiček bazarja Županovega sklada je znašal skoraj 5.000 
evrov. To pa dokazuje, da imajo ljudje še vedno sočutje in posluh 
za sočloveka, saj izkupiček, ki ga bo občina namenila za enkratne 
socialne pomoči in štipendije nadarjenih otrok, le ni majhen. 
Tako kot vsako leto so se tudi letos organizatorji izjemno potrudili 
in se zopet izkazali. Osmi dobrodelni bazar Županovega sklada 
Občine Brezovica je svoja vrata odprl v petek ob štirih popoldan in 
se zaključil v večernih urah. Šolska avla je bila polna unikatnih daril 
in izdelkov, ki so jih izdelali in pripravili osnovnošolci in varovanci 
vrtcev skupaj s starši, vzgojitelji, učitelji in mentorji. Tudi letos je 
zadišalo po tradicionalni slastni orehovi, lešnikovi, kokosovi in 
makovi potici, ki jo je zmanjkalo še preden se je sam dogodek 
zaključil, obiskovalci pa so si lahko postregli tudi topel čaj.
Za pester program so z različnimi točkami poskrbeli učenci iz OŠ 
Preserje, OŠ Brezovica, podružnične šole Notranje Gorice in otroci 
iz brezoviških vrtcev ter drugi gostje. Dogajanje so popestrili s 
petjem, plesom in igranjem na različne inštrumente. Obiskovalce 
je pozdravil tudi župan Metod Ropret. Posebej se je zahvalil vsem 
tistim, ki skrbijo, da županov sklad služi svojemu namenu. Ves 
vložen trud je imel en sam namen: sodelovati in narediti nekaj 
dobrega za sočloveka.

Erika Rus

SPONZORJI BAZARJA 2015: Sukno-Božič, Prevozi Pirc Stane, 
Cvetka Sedej s.p., Solis– Barbara & Sanja, Urh & Co d.o.o., Mla-
dinska knjiga trgovina d.o.o., Prigo d.o.o., Biobrin, Optika Suke, 
Unilever, Pleško cars, Pizzerija Pr’Pavlet, Frizerstvo Simona Brolih 
Djilas s.p., Mizarstvo Janez Rogelj, Hotel Rakitna – Effekt d.o.o., 
Avtocenter Špan d.o.o., Agencija Brst, Modno šiviljstvo Helena 
Jamnik, Tapetništvo Debevec, OMV Brezovica, Vrtnarstvo Filipič, 
Radio 1, Gostilna Kaval, Petrol servis Podpeč, Prva osebna zavaro-
valnica d.d., Grebenčeva klet, Unija računovodska hiša d.o.o., Voma 
d.o.o., Zavarovalnica Triglav d.d., Mercator d.d., Rogelj Romat, Tuš 
Notranje Gorice, Kašča Mrlačnik, Frizerski salon Nika, Kozmetični 
salon Nika, Avtostoritve Rogelj, Založba Morfen, Lekarna Ljubljana 
d.d., Čebelarstvo Bedekovič, Jack Wolfskin Simproo d.o.o., Pekarna 
Zalog, Gostilna Kopač, Janez Marinčič s.p., Sedina Šabič, Gostilna 
Ponvica, Picerija Sicilijana, Kitajska restavracija, Vrtnarstvo Košir, 
Pot, d.o.o., Mojca Mazi Vesel, Trgovina Karin, Odenja, Hestia pro 
d.o.o., Moneo plus d.o.o., Mehurček d.o.o., Hotenjka d.o.o., Telekom 
Slovenije d.d., Gostilna Kavčič, Chuck mal, Prozvok d.o.o., Beno- 
tours, Robikum d.o.o., Peraspera d.o.o., Mediatis d.o.o.
Še enkrat hvala vsem, ki ste ustvarjali, pekli, plesali, prodajali, 
nastopali, kupovali, prispevali dobitke za srečelov in kakorkoli 
pomagali uspešno izpeljati bazar.

Upravni odbor Dobrodelnega županovega sklada  
Občine Brezovica

6. Miklavžev sejem v Podpeči

Že šesto leto zapored je organizatorica ga. Jožica Butko iz šiviljstva 
Žab'ca tradicionalno organizirala praznični Miklavžev sejem, ki je 
potekal konec novembra v kulturnem domu v Podpeči. V široki 



Besedilo oz. scenarij je pripravil Janez Remškar, zaigrali pa so jo 
mladi člani društva Janez Jalen. Otroci so z zanimanjem spremljali 
dogajanje na božični večer v običajni družini, sporočilo zgodbe pa 
je bilo, da si premalokrat vzamemo čas za tiste, ki so nam najbližji.
Da vse prevečkrat pozabimo na svoje prijatelje in družinske člane, 
se je strinjal tudi Božiček, pa tudi obiskovalci v dvorani. Po otroški 
predstavi je Božiček s svojimi pomočniki otrokom razdelil darila in 
sodeč po izrazu malčkov, so jih bili zelo veseli. Tisti bolj pogumni 
so se z njim tudi slikali. In seveda, na koncu je tudi letos nastalo 
mnogo fotografij za družinski album, skupaj z Božičkom, snežaki 
in belim zajčkom.

Vesna Novak

Miklavž v Notranjih Goricah …

Tudi letos nas je v Notranjih Goricah, na večer pred svojim godom, 
6. decembrom, obiskal sveti Miklavž. S polno košaro dobrot je v 
spremstvu angelov prišel v našo cerkev.
Pozdravil je otroke in vse prisotne ter se zahvalil za prisrčen spre-
jem. Povedal je, da prinaša le skromna darila, saj sam ni bogat, 
ker je svoje bogastvo razdelil med reveže. Vzpodbudil nas je, da 
tudi mi sami postanemo dobrotniki, otroci pa naj večkrat povedo 
svojim staršem, da jih imajo radi.
Nato je skupaj z angeli razdelil dobrote iz košare in obljubil, da 
drugo leto prav zagotovo ponovno pride.

Marijan Božeglav

… in na Brezovici
 
V soboto, 5. decembra, je dobri mož, sveti Miklavž, v brezovi dvo-
rani na Brezovici obiskal tudi brezoviške otroke. Angelčki so z 
zgodbico o Miklavžu in knjigi, v kateri so zapisana imena pridnih 
otrok, na oder povabili svetega moža, dobrotnika, ki je žal prišel v 
spremstvu parkljev. Le ti so s svojo pojavo in razigranostjo naselili 
strah v otroke, saj le ti niso bili več prepričani, ali so bili dovolj 
pridni, da bodo obdarovani. Seveda jim je Miklavž razložil, da so 
bili pridni in zaslužni, da je v vsakem izmed nas nekaj dobrega in 
smo vredni pozornosti. Na koncu so angelčki med otroke razdelili 
bonbone, otroci pa so svetemu možu obljubili, da se bodo še 
naprej trudili biti najboljši.

K. P. R.

Proračun občine za prihodnje leto je sprejet 

V sredo, 16. decembra, je potekala zadnja letošnja seja občin-
skega sveta Občine Brezovica, kjer je bila glavna obravnavana 
tema predlog proračuna za leto 2016. Predlog, ki predvide-
va nekaj manj kot 12,8 milijonov evrov prihodkov in dobrih 
10,5 milijonov evrov odhodkov, je bil s strani vseh prisotnih 
sprejet in potrjen. S tem se zagotovi nadaljnje delo na odprtih 
projektih in začetek izvajanja novih investicij. Sicer pa je seja 
potekala v znamenju sprejetja novih kandidatov na različnih 
področjih. Občini Brezovica pripada 6 sodnikov porotnikov, od 
tega eden za mladoletne osebe. Potrjeni s strani Občinskega 
sveta so: Miha Rus, Anton Košir, Janez Elikan, Alojz Dolžan, Anže 
Barle in predlagana za mladoletne osebe, Katarina Golob. So-
dnike porotnike bo izmed predlaganih kandidatov imenoval 
predsednik Višjega sodišča v Ljubljani. Za predstavnice Občine 
Brezovica v Svetu zavoda Mladinskega klimatskega zdravilišča 
Rakitna (MKZ) so potrjene Polona Raušl, Marta Bregar, Marjana 
Plešnar Pirc in Patricija Kozin. Nespremenjen in prav tako sprejet 
ostaja Letni program športa v občini Brezovica za leto 2016. Kot 
zadnji predlog v letošnjem letu pa je bilo sprejetje Soglasja k 
ceni pomoči na domu v letu 2016, ki za uporabnika storitve 
znaša 30 % cene.

Janja Bratuša

Tatovi se predstavljajo za komunalce

Delo naših komunalnih delavcev so žal izkoristili tudi nepridipravi. 
Obveščeni smo bili, da se običajno v paru pripeljejo na dvori-
šče in se predstavijo za delavce komunale, ki si morajo ogledati 
greznico ali vodomerni jašek za hišo. Njihov pravi namen pa je 
spraviti ljudi stran od vhodnih vrat. Medtem, ko si eden ogleduje 
greznico, drugi to izkoristi za vstop v hišo in krajo nič hudega 
slutečih občanov. Opozarjamo - bodite pozorni, da vam ne bodo 
taki dogodki pokvarili praznikov! 
Naši delavci imajo označena vozila, s katerimi se pripeljejo, prav 
tako imajo z znakom podjetja JKP Brezovica označene svoje de-
lovne obleke. Predvsem pa nikoli ne pridejo nenajavljeni in brez 
pravega razloga! 
V kolikor ste v dvomu, ali je delavec res komunalni delavec, pro-
site, da se vam predstavi, vi pa lahko preverite njegovo identiteto 
na telefonski številki JKP Brezovca: 01 363 30 20.

Praznični urnik Zbirnega centra odpadkov v Kamniku pod Kri-
mom

Obveščamo vas, da bo Zbirni center v prazničnih sobotah (26. 12. 
2015 in 2. 1. 2016) ZAPRT. Ob sredah bo center deloval po urniku 
(med 15. in 18. uro). 

Lepe in mirne praznike ter srečno 2016  
vam želi kolektiv JKP Brezovica!

JKP Brezovica
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Zima je čas za čiščenje vodotokov

Mesec december je običajno mesec pogleda nazaj in seveda po-
gleda naprej. Sam osebno se z veseljem oziram na letošnje leto, 
saj smo to leto dokončali največji projekt v zgodovini naše obči-
ne. Tegobe in problemi pri izgradnji takega projekta so sedaj že 
postranska zadeva. Na koncu lahko ugotovimo, da smo naredili 
veliko zadevo, kar se tiče kvalitete življenja sedaj in še za rodove 
v naprej. Ni bilo vse idealno in prav je, da se vam zahvalimo za 
potrpljenje in razumevanje. Morda je bila izrečena tudi kakšna 
neprimerna beseda iz ene ali druge strani, za kar se vam opra-
vičujemo. Na vseh nas je sedaj dolžnost, da vsak sam poskrbi, 
da začnemo čim hitreje koristiti zgrajeno kanalizacijo in s tem 
prispevamo k čistejši naravi in čistejšim vodotokom. 
Zima je tudi čas, ko se bodo čistile struge določenih vodoto-
kov, ki kar kličejo po posegu, saj nekateri niso bili očiščeni že 
petdeset let. Večji poseg je predviden na potoku Drobtinka, v 
katerega se stekajo prečiščene vode iz čistilne naprave v Vnanjih 
Goricah.
Upam, da smo se že navadili na nov semafor pri osnovni šoli 
Brezovica. Namen le tega je povečanje varnosti in umirjanje 
prometa.
Zima je v decembru pokazala veliko razumevanje za zmanjše-
vanje stroškov v proračunu, a bilo bi vseeno lepo, da praznike 
preživimo odeti v vsaj malo snežne odeje. Če nihče drug, so 
prav naši najmlajši sigurno željo po snegu napisali trem dobrim 
možem.
Upam, da je bil božič lep in ste ga lepo preživeli skupaj z svojimi 
najdražjimi. Za leto 2016 pa vam v imenu odbora za komunalo in 
sodelavci iz komunalnega oddelka Občine Brezovica želim srečno 
in zdravo, ter predvsem mirno leto. 

Marko Čuden, podžupan

Priklopi na kanalizacijski sistem intenzivno 
potekajo

Župan Občine Brezovica Metod Ropret je na novinarski konferen-
ci, ki je potekala 19. novembra 2015 v kulturnem domu Podpeč, 
ponovno poudaril, da je največji in najzahtevnejši infrastrukturni 
projekt občine doslej, novozgrajeni kanalizacijski sistem s čistilno 
napravo, zdaj predan v uporabo. Projekt Odvajanje in čiščenje 
odpadne vode v porečju Ljubljanice, katerega četrti sklop Krajinski 
park Ljubljansko barje; izgradnja kanalizacije in čistilne naprave v 
KS Podpeč – Preserje, ki ga je občina izvajala v letih 2013 do 2015, 
je končan. Projekt je del širšega urejanja kanalizacije in odvajanja 
meteornih vod v občini Brezovica.
Gradnja kanalizacijskega sistema skupaj s čistilno napravo je širše-
ga družbenega pomena – narekuje jo Nacionalni program varstva 
okolja in je v skladu z razvojno politiko Republike Slovenije.

Ustrezno odvajanje in čiščenje komunalnih vod bo na tem po-
membnem vodovarstvenem območju za pitno vodo zagotovilo 
dolgoročno varovanje voda ter boljšo in varnejšo oskrbo prebival-
cev z zdravstveno ustrezno pitno vodo. To se izraža tudi v čistem 
okolju in bolj zdravem življenju ter ohranjanju naravnega okolja 
za prihodnje generacije, še posebno pa v zaščiti občutljive biotske 
raznovrstnosti in naravnih vrednot Krajinskega parka Ljubljansko 
barje.
»Gre za projekt takih razsežnosti, da ga bo občini težko, skoraj 
nemogoče ponoviti,« je na novinarski konferenci dejal župan Ob-
čine Brezovica Metod Ropret.
Celotni projekt – sestavljen je bil iz treh sklopov – obsega gradnjo 
kanalizacijskega sistema v KS Podpeč-Preserje v vrednosti več kot 
16 milijonov evrov, večino denarja je prispevala Evropska unija. 
V zadnjih dveh letih so položili 36 kilometrov komunalnih cevi, 
zgradili dve vakuumski postaji in centralno čistilno napravo, ki 
bo prečistila vodo, ki jo dnevno onesnaži več kot 4.000 prebi-
valcev. Poleg odvajanja in čiščenja komunalnih vod so k grad-
benim delom priključili tudi nadgradnjo drugih sistemov, kot je 
razpeljava optičnih komunikacijskih kablov, obnova vodovoda, 
prenova javne razsvetljave, širitev plinovodnega omrežja in ob-
nova asfaltiranih površin – vse to bo trajno izboljšalo kakovost 
življenja v tej občini.
Omenjeni kanalizacijski objekti so že predani v obratovanje, z njimi 
pa bo upravljalo lokalno komunalno podjetje JKP Brezovica. Priklo-
pi na kanalizacijski sistem prav tako že intenzivno potekajo.

Kofein

5

iz občinske hiše



Novice iz KS Notranje Gorice

Spoštovani sokrajani, zopet je leto naokoli. Dočakali smo otvoritev 
največjega ekološkega projekta občine in tudi naše krajevne sku-
pnosti, večina cest in ulic v našem kraju ima prenovljeno podobo, 
obeležili smo 110-letnico obstoja podružnične šole v Notranjih 
Goricah, društva in druge organizacije, ki delujejo v našem kra-
ju in dihajo z njim, pa so v tem letu spet organizirala številne 
dogodke na športnem, kulturnem, ekološkem, humanitarnem in 
strokovnem področju. Izmenjevali so se dobri in slabi trenutki ter 
prijazne in malo manj prijazne besede. A to je življenje. Tako v 
življenju posameznika kot v življenju skupnosti obstajajo pozitivne 
in negativne plati. Bistvo je, da ko se potegne črta, ugotovimo, 
da smo vendarle šli naprej. Všeč mi je misel, ki jo je nekoč men-
da izrekel nobelovec Kofi Annan: »Pesimisti, optimisti. Oboji se 
motijo, a optimisti so srečnejši.« V letu, ki prihaja, vam zato želim 
obilo optimizma in pozitivnosti.

V razmislek: ob praznovanju novega leta pomislite na živali okoli 
nas in jim prihranite nepotreben strah zaradi pokanja petard. 

KS Notranje Gorice, Janez Marinčič

Novice iz KS Podpeč – Preserje 

Leto 2015 se neizbežno bliža koncu. Tudi aktivnosti na področju 
izgradnje kanalizacije v naši krajevni skupnosti so se zaključile. 
Vendar vsak konec pomeni tudi nov začetek in tako bomo z deli 
in projekti nadaljevali v letu, ki prihaja. Ob koncu leta 2015 bi se 
rad v imenu Sveta KS Podpeč – Preserje zahvalil vsem krajanom 
za strpnost in konstruktivno sodelovanje pri gradnji kanalizaci-
je, ki ni bilo vedno lahko in prijetno ter vsem, ki ste pomagali, 
sodelovali in podpirali naše delovanje. Predvsem bi se zahvalili 
za dobro sodelovanje Občinski upravi Občine Brezovica, posebej 
županu in podžupanu. 
Vsem krajanom in krajankam KS Podpeč-Preserje želimo vesele 
in prijetne božične praznike ter srečno, zdravo in uspešno novo 
leto 2016. 

Predsednik KS, Janez Šuštaršič

Novice iz KS Brezovica

Letošnje leto se z veliko hitrostjo bliža koncu. V KS Brezovica smo 
bili letos zelo aktivni, saj smo imeli kar 8 rednih sej. Ukvarjali smo 
se z vrsto različnih stvari. V pripravi je projektna dokumentacija za 
pločnik pri vrtcu v Radni in za dve dodatni parkirni mesti. Oboje 
bo realizirano v prihodnjem letu. Pri večnamenskih igriščih v Radni 
in na Postaji smo zamenjali dotrajano zaščitno mrežo. Očistili smo 
strugo Radnščice pri podhodu pod avtocesto in pod Tržaško cesto. 
V zimskem času bomo očistili Metlikov graben in del grabna ob 
železnici. V prihodnjem letu pa imamo željo očistiti še Pezdirjev 
graben. V podhodu pod avtocesto je bila urejena razsvetljava. 
Velik del sredstev pa smo namenili za obnovo vodovoda ob Tržaški 
cesti na zahodnem delu Brezovice.
V sodelovanju z občino bomo v prihodnjem letu odkupili zemlji-
šče za širitev pokopališča in parkirišča ob njem. Uredili bomo tudi 
križišče pri gostilni Kavčič, vključno z novo avtobusno postajo. V 
načrtu je tudi izgradnja novega pločnika od stare pošte, čez nad-
voz vse do Eurospina. Cesta pri kmetiji Skodlar pa bo predvidoma 
dobila nov podporni zid.
S planinskim društvom Podpeč-Preserje smo začeli pogovore v 
zvezi z ureditvijo pohodnih poti v Brezovškem hribu. Načrtujemo 
postavitev novih smerokazov in markacij.
Župan Metod Ropret nas je obvestil, da se bo gradnja kanalizacije 
nadaljevala na Brezovici tudi v prihodnjem letu. Začeli se bodo 
graditi sekundarni vodi ob Podpeški cesti. Želja je, da se priključi 5 
do 6 ulic, vključno z Šolsko ulico, ker vemo, da je pri šoli potrebno 
izprazniti greznico na 2 do 3 dni.
V začetku decembra smo svetniki KS Brezovica organizirali tradi-
cionalno pogostitev starejših občanov. Zahvalili bi se radi vsem 
podjetnikom, ki so z donacijami pogostitev sploh omogočili. Ude-
ležilo se jo je več kot 70 krajanov. Za zabavo so poskrbeli učenci 
OŠ Brezovica in Duo Prima, za odlično hrano pa gostilna Kopač. 
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Voščilo Sveta KS Vnanje Gorice

Svet krajevne skupnosti Vnanje Gorice želi krajanom mirne 
in vesele praznike, v prihajajočem letu pa obilo zdravja in 
uspeha.

Svet KS Vnanje Gorice



Svetniki KS Brezovica se bomo tudi v prihodnjem letu trudili, da 
izboljšamo podobo in kvaliteto življenja v našem kraju. Zato tudi 
vas pozivamo, da nam s svojimi predlogi pri tem pomagate. Pišete 
nam lahko na naš elektronski naslov ksbrezovica@brezovica.si ali 
nas pokličete na telefon: 01 3601 779 v času uradnih ur. 
Na koncu naj vam, dragi sokrajani, zaželimo še prijetno počutje 
v naši skupnosti ter seveda obilo zdravja in sreče.

Boris Malovrh, predsednik KS Brezovica

Novice iz KS Rakitna

Izteka se izjemno leto, v katerem je občina vložila velikanske napo-
re in sredstva v izgradnjo kanalizacije na barju. Ostalo je medtem 
moralo nekoliko počakati. Vendar je tudi Rakitna letos dobila veli-
ko in pomembno investicijo, obnovo črpališča in čistilne naprave 
za vodo. Naprava je najsodobnejša. Voda bo odslej čistejša in brez 
klora, pa tudi oskrba ne bo več ogrožena. Doslej po deževju dlje 
časa ni bilo mogoče črpati vode, zato jo je poleti, kadar sta se 
izmenjevala vroče vreme in plohe, večkrat skoraj zmanjkalo. Z 
boljšim čiščenjem smo dolgoročno preskrbljeni. Spomladi bo na 
prenovljeni vodovodni čistilni napravi dan odprtih vrat.
Sama KS je imela pri investicijah zvezane roke, saj prihodkov iz 
komunalnih prispevkov v tem mandatu sploh še ni bilo. Pomanj-

kanje lastnih sredstev ni bilo edini razlog za preložitev nakupa 
parkomata ob jezeru. Drugi razlog je sprememba davčne zako-
nodaje. Parkomati bodo morali po novem delovati kot davčne 
blagajne, elektronsko povezane z davčnim uradom. Proizvajalci 
in občine so se v zadnjih mesecih ukvarjali s tem, kako nadgra-
diti stare parkomate. Počakali smo na novo tehnologijo in za leto 
2016 zagotovili sredstva za nakup. Računamo, da bo parkirnina 
prinesla svež denar, s katerim bo mogoče postoriti marsikaj za 
goste in domačine.
V prihodnjem letu se začne tudi projektiranje 2. faze kanalizacije 
v Rakitni. Same gradnje še ni na vidiku. Najprej bomo morali Ra-
kičani pokazati dobro voljo pri služnostih. V proračunu so zago-
tovljena tudi sredstva za obnovo mostička v Novakih in mulde v 
Zahribih in še za nekatere investicije.
Pred začetkom letošnje zime je KS zamenjala ogrevalno napravo 
na mrliški vežici. Nekatere skrbi, ker klima stalno deluje, vendar pa 
je to trikrat cenejše in elektrika je bila doslej zelo velik strošek.
Letos smo se precej ukvarjali z divjanjem motoristov. Žal se je 
policija problema lotila tako, da je preganjala vse ostale. Spo-
mladi bo Direkcija za ceste poskusila zavreti objestne motoriste 
z montažo prečnih brnečih črt na več mestih. Kakšen bo učinek, 
bomo videli, a nekaj je treba poskusiti.

KS Rakitna želi vsem krajankam in krajanom srečno novo leto!
za KS Rakitna, Gorazd Kovačič
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Božično – novoletna delavnica s starši

Predbožični čas v vsakemu izmed nas prebudi veliko lepih občutij. 
V vrtcu na Rakitni smo se v četrtek, 3. decembra, še zadnjič zbrali 
v letošnjem letu in se skupaj podružili, poklepetali in pozabavali 
v predbožičnem času. 
Zbrala se je čudovita skupina mamic, otrok, starejših in mlajših 
sestric, bratov in skupaj smo izdelovali novoletne aranžmaje. Upo-
rabili smo različno zelenje, naravne plodove in različne okraske. V 
goste smo povabili cvetličarko gospo Heleno Korošec, ki nam je s 
svojim znanjem in izkušnjami pomagala in svetovala. Ob pomoči 
staršev si je vsak otrok izdelal svoj aranžma, ki bo polepšal domači 
prostor in pričaral praznično vzdušje. 

Skupaj smo ustvarjali in prijetno pokramljali, obenem pa so na-
stali zelo lepi aranžmaji, ki bodo krasili naše mize in domove v 
teh prihajajočih praznikih. Vsem staršem in gospe Heleni se lepo 
zahvaljujemo, ker ste si vzeli čas in med nas prinesli čarobnost 
prazničnih dni.

Strokovne delavke enote Rakitna

Mesec brez igrač v skupini Ribice

V naši skupini smo se odločili, da izpeljemo cel mesec brez igrač, 
seveda pa ne brez igre. Otroke želimo vzpodbuditi k razmišljanju 
o tem, s čim in kako se še lahko igramo, kaj nam za igro ponuja 
okolje, narava in odpadni material, hkrati pa želimo vzpodbuditi 
večjo povezanost in pristnost med otroki. Kotičke, v katerih se 
otroci igrajo, smo s pomočjo staršev in otrok, ki so pridno prinašali 
različen material uredili »malo drugače«: vodni kotiček smo opre-
mili s posodicami, epruvetami, cedili, … Zelo smo bili aktivni v 
kotičku z naravnim in odpadnim materialom, v kotičku z glino smo 
gnetili in ustvarjali, v tehnični delavnici smo razstavljali stare go-
spodinjske aparate, v likovnem kotičku pa smo ustvarjali z vode-
nimi in tempera barvami, veliko smo strigli, lepili, risali. Otrokom 
smo pripravile različne in zanimive usmerjene dejavnosti: rezali in 
lepili smo različen odpadni in naravni material, ob lastnih ilustra-
cijah smo se učili pesmico Huda mravljica, s prijatelji iz Notranjih 
Goric in Slončki smo odšli na pohod okrog Podpeškega jezera, 
izdelovali smo novoletne voščilnice in praznično dekoracijo, na 

prednovoletni delavnici s starši smo izdelovali adventne venčke, 
izdelali smo si igro Človek ne jezi se, izdelali novoletna darila za 
mlajše otroke iz skupine Želvice, imeli čutno pot v igralnici, se 
igrali z brivsko peno, risali na pladnju, si v igralnici naredili umetni 
sneg, pripravljali presenečenje za Dedka Mraza, skupaj s slončki 
okrasili »Hofer smreko«, se družili z otroki iz sosednjih skupin in 
še in še … Idej mnogo in še več. Bili smo aktivni, ustvarjalni in 
imeli smo se zelo lepo.

Strokovne delavke oddelka Ribice, enota Podpeč

Dobili smo študentsko Prešernovo nagrajenko

V našem občinskem časopisu vedno hvalimo in se veselimo uspe-
hov naših občanov, zato tokrat sporočamo, da je naša Ana Ma-
lešević iz Notranjih Goric, bivša učenka osnovne šole Brezovica, 
letos prejela študentsko Prešernovo nagrado Filozofske fakultete 
za njeno diplomsko delo z naslovom Primerjava osnovnošolskih 
učnih načrtov maternih jezikov v Sloveniji in španski Kneževini Astu-
riji. Študentska Prešernova nagrada je v Sloveniji najvišje priznanje 
Univerze v Ljubljani in njenih članic za dela in dosežke študentov 
v času študija, zato ji še enkrat iskreno čestitamo. 

Maja Malešević
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Nagrajeni in dobrodelni »KUD-ovci«

Dobrota je vrlina, ki je v Sloveniji ne primanj-
kuje, žal pa tudi tiste slabše stvari najdejo svoje 
mesto v našem življenju. Člani KD Janez Jalen 
– Teater JJ smo v letošnji sezoni dvakrat odigrali 
predstavo Kurbe z dobrodelno noto in celoten 
izkupiček namenili slovenskim družinam v stiski, ter tako okusili 
pozitivno energijo, ki te napolni, ko se zaveš, da si storil nekaj 
dobrega. Tega pa ne bi bilo brez Vas, gledalcev in obiskovalcev, ki 
obiskujete naše prireditve, predstave in abonma. Zato se Vam iz 
srca v imenu celotne ekipe KD JJ zahvaljujem za obisk in podporo 
tistemu, kar delamo. 
Veliko zadovoljstvo za nas gledališčnike je, da delamo za dobro 
ljudi, drugi del, ki je zelo pomemben za amaterje, pa je tudi pri-
znanje na strokovni ravni. To je dokaz, da delamo kvalitetno in v 
pravi smeri. S podelitvijo nagrad in plaket so se konec novembra 

na Jesenicah zaključili 28. Čufarjevi dnevi, na katerih so se zno-
va zbrala slovenska ljubiteljska gledališča. V okviru festivala se 
je publiki in žiriji predstavilo sedem gledališč, med katerimi so 
gledalci in strokovna žirija izbrali najboljšo predstavo in igralce. 
Za Čufarjevo plaketo je bila nominirana tudi naša predstava Kur-
be. Strokovna žirija je na sklepni prireditvi posebno nagrado za 
izvrstno skupinsko igro podelila ženskemu delu igralske ekipe. 
Čestitamo!
Obljubljamo, da Vas bomo še naprej poskušali razveseljevati z 
dobrimi predstavami in Vam tako podarili nekaj pozitivne energije 
in dobre volje. Zato Vas vabim, da obiščete eno od uprizoritev črne 
komedije Goli pianist, avtorja Matjaža Zupančiča, v režiji Jerneja 
Kobala v izvedbi Teatra JJ v mesecu januarju. Celoten program bo 
objavljen v Barjanskem listu in na naši spletni strani. 
Vsem Vam pa naj se v prihajajočem letu 2016 dogajajo samo po-
zitivne stvari.

Bogdan Francelj in ekipa KD Janez Jalen
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Odbojkarske novice iz ŠD Brezovica

Dečki v MINI (2005 in mlajši) in MALI odbojki (2003 in mlajši) so odigrali 
prve tekme v sezoni 2015/16. 
Na turnirju v Kamniku sta obe ekipi najmlajših prikazali veliko odboj-
karskega znanja.
ŠD Brezovica I je turnir zaključila na 2. mestu in se uvrstila v 2. krog, 
ŠD Brezovica II je bila 4., in bodo s tekmami nadaljevali v repasažu. 
Na turnirju MALE odbojke v Kočevju je naša ekipa z dvema zmagama 
osvojila 1. mesto in se uvrstila v 2. krog. 
Kadeti so s 7 zmagami in 1 porazom kvalifikacije končali na 1. mestu 
v svoji skupini. Uvrstili so se v A ligo državnega prvenstva. Tudi starejši 
dečki so zaključili s kvalifikacijami za državno prvenstvo. S 3 zmagami 
in 3 porazi so se uvrstili na 3. mesto v svoji skupini. S tekmami bodo 
nadaljevali v B ligi državnega prvenstva.
Člani Špan Brezovica igrajo v 2. DOL. S 3 zmagami in 6 porazi so tre-
nutno na 9. mestu. 
Vse ekipe bodo s tekmami nadaljevale januarja 2016. Vabimo vas, da 
rezultate in dogajanje spremljate na spletni strani ŠD Brezovice.

Natalija Premužič

S PD Podpeč − Preserje na izlet!

Planinsko društvo Podpeč – Preserje v začetku novega leta pri-
pravlja naslednje izlete:
Izlet na Cjanovco – nedelja, 3. januar
Izlet na Goro Oljko – sreda, 6. januar
Izlet v Dražgoše – nedelja, 10. januar
Izlet na Galetovec – nedelja, 17. januar
Izlet na Veliki Draški vrh – nedelja, 24. januar
Izlet na Rudnico – nedelja, 31. januar

Več o posameznem izletu si lahko preberete na občinski spletni 
strani www.brezovica.si v rubriki Koledar.

Srečno, zdravo in uspešno 2016!
PD Podpeč − Preserje



Emma Hrnčić finalistka v mini tenisu

V soboto, 11. decembra, je v Litiji potekal turnir v kategoriji od 8 
do 11 let v mini tenisu. Iz Teniškega kluba Bobi so se tekmovanja 
udeležile tri punce: Emma Hrnčić, Julija Marinko in Tisa Strbad. 
Emma in Tisa sta se iz predtekmovanja uvrstili naprej v finalni 
del. Tisa je izgubila v četrtfinalu, Emma pa se je ustavila šele v 
finalu in tako zopet stopila na stopničke v tej starostni kategoriji. 
Veliko pohvalo si tokrat zasluži Julija Marinko, ki se je prvič udele-

žila turnirja pod okriljem TZS. S starejšimi puncami se je uspešno 
kosala, dobila tudi en set, a to žal še ni bilo dovolj za uvrstitev v 
četrtfinale. Julija je tako predvsem pridobivala prve tekmovalne 
izkušnje in se v družbi starejših prijateljic imela fajn! 
V nedeljo se je kategorija midi tenis za dečke in deklice igrala 
v Celju. Turnirja so se udeležili Brina Žagar Slana, Gašper Selan 
in Jaka Rakar. Od trojice se je Jaki uspelo uvrstiti v finalni del. V 
osmini finala je premagal Patrika Semeniča iz Ljubljane, v četrt-
finalu pa moral priznati premoč kasnejšemu finalistu Timu Strelu 
iz Nove Gorice.

TK Bobi 
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Klepet z zaposlenimi v Zdravstvenem domu 
Podpeč

V začetku veselega decembra sem obiskala zdravstveni dom v 
Podpeči, kjer za zdravstvene storitve naših občanov skrbi prijazen 
in strokovno usposobljen kolektiv. V ambulanti splošne medicine 
delajo specialist splošne medicine, dr. med. Igor Gabriel, sestra 
Dragica Suhadolc in patronažna sestra Irena Kozjek. V zobni am-
bulanti pa sta zaposleni dr. dent. med. Pavla Kindermann in njena 
asistentka Tatjana Gerdin. Pomembna dejavnost, ki je občanom 
dostopna v podpeškem zdravstvenem domu, je tudi lekarniška, 
kjer strankam pomaga mag. farm. Andreja Zajc. Z vsemi, ki delajo 
v zdravstvenem domu, smo sproščeno poklepetali ob kavi, ki je 
nujen del vsakodnevnega rituala tudi v ambulantah. Ob kavi se 
doktor, zobozdravnica in sestri pogovorijo o delu, tekoči proble-
matiki in obveznostih, ki jih čakajo čez dan. 

Dr. Gabriel v Zdravstvenem domu Podpeč dela že od leta 85, še 
daljši staž v domu pa ima asistentka zobozdravnice, Dragica Su-
hadolc, ki je tukaj zaposlena že 30 let. »Hkrati pa sem najmlajša 
med vsemi zaposlenimi,« doda Suhadolčeva v šali. 
Delo se je z leti zelo spremenilo, pravi dr. Gabriel: »Vse se je spre-
menilo. Spremenili so se prostori, način dela, obseg dela je nepri-
merljivo drugačen - večji. Število pacientov sicer nekako ostaja 
približno enako - to je nekaj več kot 2.100. Toda samega dela je 
zaradi drugačnega obsega veliko več kot nekoč. Zdravniki smo 

preobremenjeni, ker delamo zelo hitro. Posledično pa so zaradi 
hitrosti obravnave lahko nekoliko prikrajšani tudi pacienti.«
Na vprašanje, kaj bi spremenili pri svojem delu, Gabriel odgovarja: 
»Kar se tiče ekipe, ne bi spreminjal nič! Ekipa je fenomenalna!« 
Temu prikimajo tudi sodelavke. »Kar se tiče koncesionista, torej 
naše občine, tudi ne bi spreminjali nič, ker imamo korekten odnos 
in glede tega imamo srečo. Z njimi se dobro dogovarjamo. No, 
čakamo seveda še na novo fasado (smeh).« Gabriel dodaja, da si 
sprememb želi predvsem na področju prostega časa: »Prostega 
časa skorajda nimamo in smo preobremenjeni. A to je stvar na-
šega odnosa do ZZZS-ja in omejitev, ki jih imamo. To je narobe 
in to bi bilo potrebno spremeniti.«
In koliko časa z doktorjem sodeluje sestra Dragica? »V tej ambu-
lanti delam že 23 let. Od leta 1997 pa sva z doktorjem koncesio-
narja. Moram se strinjati z njim, da ekipe, ki dela tukaj, zagotovo 
ne bi menjali. Smo super kolektiv. Moj delovnik se začne tako, 
da pridem v službo, skuham kavo, počakam doktorja, nato pa se 
pogovoriva o aktualnih tekočih zadevah, tudi o delu čez dan, pa 
tudi o drugih stvareh teče beseda. To je najinih sprostitvenih 20 
minut pred začetkom delovnika. Na tej točki moramo omeniti 
tudi gospo patronažno sestro, Ireno Kozjek, ki skrbi za paciente na 
terenu. Tudi z njo se odlično razumemo in se posvetujemo glede 
pacientov, ki jih obišče na domovih.« Pogovor nanese tudi na pa-
ciente, ki hodijo v ambulanto: »Absolutno je dobro to, da je veliko 
pacientov stalnih, da poznamo njihovo zdravstveno preteklost, 
pa tudi stanje njihovih ožjih sorodnikov. Tako je obravnava veliko 
lažja, tako za nas kot tudi za pacienta,« še pojasni Suhadolčeva.
Zobozdravnica Pavla Kindermann je prav tako dobro navajena na 
svoje delovno mesto in sodelavce: »Teče že 28. leto mojega dela v 
Podpeči. Sestra ima še daljši staž, tukaj je zaposlena že 31 let.« Tudi 
v zobni ambulanti so se pogoji dela drastično spremenili, pravita 
sogovornici: »Spremenili so se načini dela in pristop je drugačen. 
Dela je več, kot ga je bilo včasih. Za pacienta se sedaj porabi več 
časa.« Na vprašane, ali so tudi zobozdravniki preobremenjeni, Kin-
dermannova odgovarja: »Storitveno smo omejeni in podaljšuje se 
čakalna doba. Moramo kar veliko delati, da izpolnimo vse svoje 
obveznosti do ZZZS-ja.« Pogovor je nanesel tudi na ustno higieno 
občanov. Kindermannova ustno higieno v našem okolju ocenjuje 
takole: »Ustna higiena je zelo odvisna od populacije in generacije. 
Nekaterim pacientom lahko desetkrat svetuješ, kaj naj storijo, pa 
to ne zaleže in se pojavljajo vedno iste težave. To verjetno velja za 



vse ambulante: pridejo eni in isti, z istimi 
napakami.« Kako pa se soočajo s straho-
vi pacientov pred zobozdravnikom? »Ja, 
takih pacientov je kar nekaj. Med drugim 
so tudi v tej sobi (smeh). Starejši ko smo, 
bolj se bojimo zobozdravnikov, saj težje 
prenašamo bolečino. Ampak prav drastič-
nih izkušenj s strahom nimamo. Če se kdo 
boji, ga sestra prime za roko (smeh),« v šali 
pove Kindermannova.
Sicer pa sta tudi zobozdravnica in njena 
asistentka zelo zadovoljni s kolektivom: 
»Lep dokaz, da smo dober kolektiv, je 
tudi ta, da smo vsi že dolgo časa tukaj 
(smeh).« Da se dobro razumejo med se-
boj, dokazuje tudi to, da hodijo skupaj na 
izlete. »Družimo se tudi v prostem času. 
Vsako leto vsaj enkrat organiziramo sku-
pinski izlet. Letos smo na primer obiskali 
Škocjanske jame in je bilo zelo lepo. Sku-
paj smo bili tudi že na obiranju mandarin, 
obiskali smo Pariz, London in Prago,« pove 
glavna organizatorka izletov, sestra Dragica. Sicer pa vsi skrbijo 
tudi za kondicijo in hodijo na telovadbo ali pa se podajo v hribe. 
»Jaz pa se sprostim in razmigam na svojem vrtu,« pravi patrona-
žna sestra Irena, ki se na terenu marsikdaj sooča z zelo hudimi in 
težkimi situacijami. »Na terenu je včasih zelo težko, predvsem pri 
onkoloških bolnikih, ki so običajno že v končni fazi, odpuščeni iz 
klinik in preživljajo svoje zadnje obdobje doma. Najlepše in najbolj 
prijetno pa je delo z novorojenčki,« še dodaja Kozjekova.
Na klepetu ob kavi se nam je pridružila tudi Andreja Zajc, ki je 
zaposlena v lekarni. »Tukaj sem najmanj časa, prišla sem lansko 
leto junija. Velika prednost naše lekarne je ta, da je lekarna v nepo-
sredni bližini ambulant, par korakov stran. Loči nas samo hodnik. 
Z uvedbo e-receptov se je pojavilo kar nekaj težav, ki jih lahko pri 
nas rešim zelo hitro, ker smo v neposredni bližini.« 
Ob koncu klepeta so sogovorniki izrekli še praznično voščilo za vse 
svoje pacient in naše bralce: »Vsem želimo veliko zdravja, praznike 
brez zobobola in praznike brez želodčnih težav! Srečno 2016!«

Vesna Novak

Humanitarno medicinska odprava Zambija 20�6

Smo sošolke, absolventke ljubljanske medicinske fakultete. Gaja, 
Maruša, Anka, Mihela in Barbara. Maja prihodnje leto odhajamo 
na trimesečno odpravo v Zambijo, kjer bomo s svojim znanjem, 
prostovoljnim delom in denarjem, ki ga bomo zbrale, pomagale 
pri zdravstveni oskrbi v bolnišnici v Nangomi.
Nismo prve, ki smo se odločile za tak podvig. Pod okriljem Sekcije 
za tropsko in potovalno medicino podobne odprave že leta hodijo 
v trope. Potekajo na nekaj stalnih lokacijah (poleg Zambije še v 
Ugandi, Keniji, na Madagaskarju in Papui Novi Gvineji), saj se le 
tako lahko doseže kakšen dolgoročen učinek. Po 6-ih letih napor-
nega študiranja smo se tudi me odločile, da bi rade svoje znanje 
uporabile v dobre namene in se prijavile na odpravo.
Torej, kam odhajamo? Zambija je celinska država na jugu osrednje 

Afrike, njeno glavno mesto je Lusaka. Po ocenah Združenih naro-
dov ima 16.212.000 prebivalcev, ocenjena pričakovana življenjska 
doba ob rojstvu pa je okoli 55 let. Po podatkih Svetovne zdravstve-
ne organizacije je okoli 13 % odraslega prebivalstva okuženega z 
virusom HIV, pestijo pa jih tudi številne druge bolezni, na primer 
malarija in tuberkuloza. Umrljivost novorojenčkov in otrok je kar 
24 do 29-krat višja kot v Sloveniji, na tisoč prebivalcev pa pride le 
0,173 zdravnika, ali bolje rečeno - 1 zdravnik za 5.780 ljudi.
Naš cilj je vas Nangoma, ki je od glavnega mesta oddaljena 108 
km. V njej že od leta 1996 deluje bolnišnica Nangoma mission ho-
spital, zgrajena pod okriljem katoliške cerkve. Trenutno zaposluje 
3 zdravnike, ki s pomočjo ostalega zdravstvenega osebja skrbi za 
78.000 ljudi. V bolnišnici deluje tudi porodniški oddelek. Zdravni-
kov primanjkuje, večina jih iz Nangome odide že po 2 letih, saj si 
želijo delati v večjih in bolje opremljenih bolnišnicah v mestih. 
Priprave na odpravo so že v teku. Zbiramo denar, s katerim bomo 
nakupile zdravila in material za bolnišnico ter pokrile stroške od-
prave. Upamo, da bomo lahko zbrale dovolj tudi za kakšno večjo 
investicijo (prejšnja odprava je na primer bolnišnici podarila ul-
trazvok). Prispevke zbiramo s prodajo majic, torb, ogrlic in voščil-
nic ter s pomočjo donatorjev, s katerimi podpišemo donatorsko 
pogodbo. Vesele in hvaležne smo za kakršnokoli pomoč. 
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Kogar zanima več o odpravi, ali nam je pripravljen nameniti ka-
kšen prispevek, vabim, da si pogleda spletno stran https://zam-
bija2016.wordpress.com/, ali nas poišče na facebooku, kjer tudi 
redno objavljamo naše dejavnosti (na primer kje in kdaj proda-
jamo svoje izdelke na stojnicah). Pomagate nam lahko tudi tako, 
da pošljete SMS s ključno besedo ZAMBIA5 na 1919 in prispevate 
5 eur. Prispevajo lahko uporabniki mobilnih storitev Telekoma 
Slovenije, Izimobila, Debitela in Si.mobila. Pravila in pogoji za so-
delovanje pri storitvi SMS-donacija so objavljeni na spletni stra-
ni Medobčinskega društva prijateljev mladine Ajdovščina. Mirne 
praznike in vse dobro v naslednjem letu.

Barbara Samec

Donacija za gasilce iz Podpeči in Jezera

PGD Jezero in PGD Podpeč sta se za finančno pomoč pri nakupu 
gasilske opreme obrnili na Zavarovalnico Triglav. Gasilci iz Jezera 
bodo z donacijo kupili osem zaščitnih oblek za operativne gasil-
ce, gasilci iz Podpeči pa bodo denar porabili za nakup novega 
podvozja avtocisterne. V imenu Zavarovalnice Triglav je na krajši 
slovesnosti bona predal direktor območne enote Ljubljana Aleš 
Klement. Predaje so se udeležili tudi predsednik Gasilske zveze 
Brezovica Marko Susman, župan Občine Brezovica Metod Ropret, 
predstavniki Zavarovalnice Triglav Peter Đokić, Primož Hrnja in 
Borut Breceljnik ter predstavniki PGD Jezero in PGD Podpeč.

PGD Jezero in PGD Podpeč

Mladi gasilci na ogledu letališča

Tudi to leto so bili mladi gasilci pridni. Veliko so se naučili in so-
delovali na kar nekaj tekmovanjih. Za nagrado smo 28.11. 2015 
odšli na ekskurzijo. Kar nekajkrat med letom so mi otroci dali ve-
deti, kaj bi radi videli. Tako smo s 35 otroki šli na Letališče Jožeta 
Pučnika na Brniku. Že sam vstop čez kontrolo na letališče je bil za 
marsikaterega otroka pravo doživetje. Peljali smo se z letališkim 
avtobusom in si ogledali naprave, ki jih potrebujejo pri oskrbi 
potnikov, njihove prtljage, tovora in letal. Peljali smo se mimo 
letala, ki je kasneje tudi poletelo. Pravo doživetje pa nas je čakalo 
pri letaliških gasilcih. Fantje so nam pokazali njihova vozila, ki se 
zelo razlikujejo od naših. Opisali so njihov delovni dan in poka-
zali, kaj vse zmore njihovo vozilo, namenjeno gašenju požarov 
na letalih. Otroke pa je čakalo še eno presenečenje. Gasilci so 
jih spustili v kabino gasilskega vozila panter in jih popeljali po 
letališču. Kako lepo je videti svetleče očke in nasmejane obrazke 
zadovoljnih otrok. Pa tudi malo starejši »otroci« se nismo branili 
vožnje s strokovno razlago. Poslovili smo se od gasilcev in obiskali 
še helikoptersko enoto policije. Pokazali so nam, kje hranijo heli-
kopterje, kako ga pripeljejo in odpeljejo iz hangarja. Lahko smo 
splezali vanj in se v njem tudi slikali. Ker do Kranja ni prav daleč, 
smo si ogledali še Gasilsko reševalni center. Po uvodni predstavitvi 
smo se razdelili v dve skupini. Mlajše so z avtolestvijo dvignili vi-
soko pod kranjsko nebo, mladincem pa so pokazali nekaj opreme, 
ki je v našem društvu nimamo. Ali je lahko še kaj bolj zanimivo 
kot to, da ti dovolijo, da preizkusiš, kako delujejo škarje za razrez 
pločevine ali termo kamera in odgovorijo na vsako zastavljeno 
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Voščilo podpeških gasilcev

Vsem občanom in občankam občine 
Brezovica se iskreno zahvaljujemo za 
izkazano zaupanje v preteklem letu in 
vam voščimo vesele božične praznike ter srečno, zdravo, 
uspešno in varno novo leto 2016. Z gasilskim pozdravom 
»na pomoč!«

Prostovoljno gasilsko društvo Podpeč

Voščilo
Staro leto se poslavlja
in že novo se najavlja
odprimo vrata na stežaj,
da v srca vstopijo sreča, 
zdravje in mir sedaj.

Vsem občankam in občanom občine Brezovica želimo vesel 
božič, v letu 2016 pa čim manj naših posredovanj. 

PGD Notranje Gorice - Plešivica



vprašanje naših nadobudnežev? Kar težko smo se poslovili, pa 
vendar naši želodčki so zahtevali svoje. Po obilnem kosilu smo 
pot nadaljevali v Bohinjsko Bistrico, kjer so nas že pričakovali v 
bazenih Vodnega parka. Tri ure čofotanja so minile kot blisk in 
treba se je bilo vrniti domov. 
Z mislimi smo že v novem letu in novi tekmovalni sezoni, ki je 
že tik pred vrati.

Nuša Jeraj, PGD Notranje Gorice - Plešivica

Statutarni programski kongres SLS

V Ljubljani je 21. novembra potekal kongres Slovenke ljudske stran-
ke. V polni dvorani se je zaznala pozitivna energija in zaupanje v 
ponoven vzpon SLS na raven, ki ga je v Sloveniji zavzemala po 
osamosvojitvi. SLS je stranka z najdaljšo zgodovino med vsemi 
strankami v Sloveniji! Je pravna naslednica zgodovinske Slovenske 
ljudske stranke in kot Slovenska kmečka zveza prva ustanovljena 
demokratična politična stranka po II. svetovni vojni v Sloveniji ter 
prva polnopravna članica družine Evropskih ljudskih strank iz Slo-
venije. SLS je stranka slovenskih in evropskih krščanskih vrednot. 
Slovenski nacionalni interes razume kot nacionalno, ozemeljsko, 
gospodarsko, kulturno, jezikovno in socialno ohranjanje slovenske-
ga naroda in slovenske države ter njun pospešen razvoj. Stranki, iz 
katerih izhaja SLS, Slovenska kmečka zveza, ustanovljena 12. maja 
1988 kot prva demokratično politična stranka v Sloveniji po II. sve-

tovni vojni, in Krščanski demokrati, ustanovljeni 10. marca 1989, sta 
bili ključni nosilki demokratizacije Slovenije. Kongres SLS bi lahko 
imenovali tudi Slovenija pred izzivi. Slovenija mora čimprej opraviti 
družbeno tranzicijo ter postati demokratični zgled ter sodobna, 
konkurenčna in vsem prijazna država. Samo uspešna ekonomija 
lahko zadovoljuje potrebe in pričakovanja ljudi, ki jim služi! Zato 
v vseh gospodarskih dejavnostih, javnih in zasebnih, podpiramo 
koncept dobrega gospodarja. Kakovostna in zdrava prehrana ter 
pravočasna in varna dobava proizvodov so ključni cilji naše vizije 
sodobne kmetijske politike. Naravne nesreče po svetu ter porast 
cen plina in nafte zahtevajo pogumen in hiter prehod k sodobnej-
šim, učinkovitejšim in bolj zelenim tehnologijam. Odlična vzgoja in 
znanje sta osnovni kapital v slovenski, evropski in svetovni družbi. 
Slovenija ni dovolj konkurenčna država! V SLS se zavzemamo za 
celovit in trajnosten pristop k zviševanju konkurenčnosti Slovenije, 
ki vodi k višji blaginji državljanov. Identiteta slovenskega naroda 
temelji na našem jeziku in kulturi, ki sta pomembna neločljiva 
elementa evropske civilizacije in kulture! Družina je nezamenljiva 
temeljna institucija sodobne evropske družbe, kjer so medčloveški 
odnosi oblikovani na osnovi ljubezni, medsebojnega spoštovanja in 
solidarnosti. Raziskave in inovacije neposredno prispevajo k blaginji 
države in dobrobiti državljanov in družbe. SLS se zavzema za prožno 
in prijazno javno upravo, zato je treba pospešiti projekte optimi-
zacije, deregulacije in debirokratizacije javne uprave ter obenem 
pospešiti informacijo družbe. Zdravje mora biti v Sloveniji splošna 
vrednota in temeljna človekova pravica ter odgovornost.

Marija Veršič, SLS
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Je leto naokoli …

Zgodovina se ponavlja – spet smo presenečeni! Vsako leto začnemo 
z zmerno mero optimizma in predvidevanji. Ko na koncu preverimo 
bilanco, vedno znova ugotavljamo, kako se svet vrti drugače od 
pričakovanj. 
Pa napravimo kratko bilanco na političnem področju. Gre namreč 
za prvo samostojno leto vlade Mira Cerarja, ki je bila izvoljena zato, 
da državo 'spravi v red'.
Pod rubriko 'saj ni res, pa je', se je zagotovo vpisala saga o novi šolski 
ministrici. Najprej odstop ene ministrice zaradi bajnih honorarjev, 
nato pa avantura z ministrico 'za dva dni', ki jo je odnesel plagiat 
magisterija. 
Da so dvig DDV-ja iz začasnega spremenil v trajni ukrep, me niti 
ni toliko presenetilo, kot me je to, da je vlada, ki prisega na nove 
moralno etične norme, na čelo dveh ključnih mest v državnem 
gospodarstvu imenovala osebi, ki sta v NLB soustvarjali bančno 
luknjo! Marka Simonetija, nekdanjega prvega nadzornika NLB za 
prvega nadzornika DUTB, Marka Jazbeca pa na čelo SDH.
Prav tako me je pretresla odločitev vladne koalicije, da zavrne kandi-
daturo kandidata za člana Evropskega sodišča za človekove pravice 
Klemna Jakliča samo zato, ker se je ustrašila za svoje favorite iz vrst 
sodniške nomenklature, ko bi se ti morali 'stehtati' na mednaro-
dnem prizorišču pred 'žirijo', ki je nimajo v rokah.
Tudi tega si nisem predstavljal, da bo SMC brez poglobljene javne 
razprave posvojila idejo radikalne levice o ukinitvi spola v družin-
skem zakoniku. 
In zagotovo si ni 1. 1. 2015 nihče izmed nas predstavljal, da bo 
Slovenija konec leta na južni meji obdana z bodečo žico. Na severu 
pa da nam bodo Avstrijci začeli postavljati ograjo. 
Zatorej, danes si ne zmoremo predstavljati, kaj bo čez eno leto. 
Lahko pa poskrbimo, da bomo dan za dnem vračali pozornost ti-
stim, ki nam jo namenjajo, da bomo dajali tistim, ki z nami delijo, 
in da bomo varovali tisto, kar nam je drago. Če bo tako, bomo v 

Voščilo SDS
Spoštovane občanke in občani, želimo vam vesele božične 
praznike, ponosen dan samostojnosti in enotnosti ter sreč-
no novo leto 2016. Naj bo prihodnost v vaših srcih!

SDS Brezovica 

Voščilo Desus

Ko zvezda se utrne,
stare vse poti zagrne,
nove z upi tlakovane
vir so sreče nasmejane.
 
Srečen božič in uspehov polno v letu, ki prihaja.

OO Desus Brezovica

naslednjem letu izpolnili vse, kar smo si zadali. In na kar lahko vpli-
vamo. Preživite lepe božične praznike v krogu najbližjih. Pa sreče 
in zdravja polno 2016!

Mag. Anže Logar, poslanec DZ iz volilnega okraja Vič-Rudnik IV

Izšla je knjiga »Cirile«

Gre za zbornik ob 30-letnici smrti Cirila Rusa (1929-1984). Knjiga 
je zrcalo časa povojnega obdobja na Logu pri Brezovici skozi oči 
Cirilovih otrok, vnukov in drugih sorodnikov, njegovih prijateljev, 
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Želimo vam blagoslovljene 
praznike in vse dobro 
v prihajajočem letu. 

Občinski odbor Nove Slovenije Brezovica



vajencev in znancev. V knjigi je poleg spominov tudi precej sli-
kovnega gradiva in rodovnik potomcev Tržana Janeza Rusa (1784-
1858). Knjigo lahko naročite pri sinu Mihu Rusu na e-poštni naslov 
miha.ciril.rus@gmail.com, je pa tudi na voljo za izposojo v Can-
karjevi knjižnici na Vrhniki.

Miha Rus

Vabilo k razmisleku o darovanju

Spoštovani občani, prostovoljke in prostovoljci Krajevne organi-
zacije Rdečega križa Notranje Gorice se vam zahvaljujemo za vso 
podporo, ki ste jo v letu, ki se počasi izteka, namenili našim aktiv-
nostim. Leto ni bilo lahko in vaša podpora, izkazana v materialni 
in moralni obliki, sta za nas dragoceni in smo ju iskreno veseli. 
Humanitarna dejanja človeka bogatijo na več nivojih bivanja. 
Iz srca pa si želimo, da bi bila potreba po takem udejstvovanju 
manjša, kot je. Prostovoljci smo pogosto deležni očitkov, da naša 
pomoč ni usmerjena v prave ljudi. Za nas ni pravih in »nepravih« 
ljudi. Vidimo le ljudi, ki potrebujejo pomoč. 
Številka občinskega glasila, ki je pred vami, je izšla ravno v času, ki 
nikogar ne pusti popolnoma ravnodušnega. Zato bi vas ob priliki 
radi povabili k razmisleku o malo drugačnem darovanju. KORK 
Notranje Gorice bo v četrtek, 21. januarja 2016, ob 17.30. uri v 
prostorih KS Notranje Gorice gostila predavanje o darovanju krvi 
in organov. Na dogodku bo prisotna tudi pooblaščena oseba, pri 
kateri se boste lahko vpisali v register darovalcev. Odločitev za 

tak korak zagotovo spada k najvišji obliki pomoči sočloveku. Ob 
bok dogodku pa boste pri naših prostovoljcih lahko opravili še 
preventivne meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v krvi 
ter od njih prejeli kak dobrodošel nasvet.
Prostovoljci vam iz srca želimo, da v novo leto stopite čim bolj 
zdravi in z zavedanjem, da nikoli niste popolnoma sami (v primeru, 
da potrebujete pomoč, pokličite: 01/425 3419 in skupaj bomo 
poskusili olajšati vašo stisko).

za Krajevno organizacijo Rdečega križa Mojca Pristavec Đogić 

Novice iz DU Tulipan

Konec leta, ko vsi delamo obračune, je prav, da jih 
naredimo tudi v DU Tulipan v Vnanjih Goricah. V letu 
2015 smo bili zelo aktivni.
Za naše člane je dvakrat tedensko organizirana te-
lovadba. Telovadimo v dveh skupinah, ki so zelo za-
sedene, tako da novih članov ne moremo več sprejeti. Članice 
našega pevskega zbora pridno vadijo, še vedno pa iščejo zbo-
rovodjo. Če je med vami kdo, ki bi prevzel to nalogo, ga bomo 
zelo veseli.
V našem društvu poteka tudi projekt Starejši za starejše. Projekt je 
namenjen starejšim od 69 let. Zelo aktivni so tudi člani Rdečega 
križa, ki dvakrat letno organizirajo za svoje člane merjenje krvnega 
sladkorja in holesterola.
Aprila se nas je poln avtobus s firmo 4 Ever Youth odpravil na 
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izlet v Dobrno. Po predavanju o zdravem življenju in merjenju 
življenjskih funkcij smo uživali v termalni vodi. Majski izlet v Ma-
ribor in na Pohorje je zaradi premalo prijavljenih odpadel. Junija 
smo obiskali upokojence iz DU Ajdovščina, se z njimi družili in se 
do sitega najedli češenj. Upokojenci iz Ajdovščine so nam oblju-
bili, da nam bodo v prihodnjem letu obisk vrnili.
V organizaciji Rdečega križa se je več naših članov udeležilo 8. 
Pohoda humanosti. Na pohod smo se odpravili 8. maja izpred 
Humanitarnega centra na Viču do Koseškega bajerja in nazaj, 
štartnino pa smo “poravnali” z donacijo 1 izdelka - olje, mleko, 
sladkor, toaletni izdelki …
Po poletnih počitnicah se je 22 naših članov udeležilo letnega 
srečanja upokojencev DU Območne zveze Ljubljana Vič-Rudnik 
na Turjaku. 16. 9. smo se odpravili na izlet na Zeleni Kras. Obiskali 
smo Rakek, Babno polje in Gorski Kotar.
Oktobra smo organizirali spominski pohod na Krim v spomin na 
našega člana Draga Zorca, 10. 11. pa smo počastili sv. Martina na 
osmici Jakomin v Kubedu na Krasu.
Naše zadnje srečanje smo imeli v petek, 11. 12., v Domu kraja-
nov v Vnanjih Goricah. Ob dobri hrani in zvokih harmonike smo 
se poslovili od leta 2015, vsi udeleženci pa so za darilo prejeli 
setveni koledar.
Za občane starejše od 80 let smo pripravili manjša darila.
V dneh, ko se poslavljamo od starega leta, želimo vsem občanom 
občine Brezovica, posebno pa upokojencem, lepe praznike, v no-
vem letu 2016 pa veliko zdravja, sreče, zadovoljstva in miru.

Za DU Tulipan Vnanje Gorice, Tatjana Krhin

Veterani nekdanje PEM in TO v Kamniku pod 
Krimom

V letošnjem letu smo obeležili kar nekaj veteranskih proslav v zvezi 
osamosvojitve Republike Slovenije. Tudi nekaj spominskih obeležij 
hraniteljem orožja je bilo odkritih. Pred letom dni smo odkrili spo-
minsko ploščo hraniteljem orožja PEM (Posebne enote milice) pri 
družini Rozman v Kamniku pod Krimom. Po svečanostih ob Dnevu 
državnosti, Dnevu suverenosti, 25 let ustanovitve Manevrske struktu-
re narodne zaščite, ki je pripravila leta 1990 vse za osamosvojitveno 
vojno in 26 letnici preprečitve mitinga resnice z izdajo knjige Akcija 
Sever in medijski odzivi na obeležitve njene 20. obletnice, je koman-

dant 1. Bataljona PEM RSNZ R Slovenije, samostojni inšpektor milice 
Stane Leskovšek sklical 7. novembra letos udeležence pomembnih 
dogajanj iz vrst TO in milice na svoji domačiji v Kamniku pod Krimom. 
Prav ti so zaslužni, da je Ljubljana s širšo okolico utrpela najmanj 
materialne škode in človeških žrtev v času osamosvajanja. Srečanja 
so se udeležili, kot je na fotografiji zabeleženo od leve: komandirji 
Postaj milice (PM) Moste Branko Slak, Bežigrad Boris Celar, Center 
Andrej Torkar, poveljnik vojaške policije TO Darko Vidmar, podčast- 
nik te enote Andrej Jurjevič, komandant 5. Pokrajinskega štaba TO 
polkovnik Miha Butara in gostitelj Stane Leskovšek. Dokumentarist 
Kompasa in TO Peter Jenko je bil za fotoaparatom. Srečanja se niso 
mogli udeležiti komandir PM Vič Marko Jakopin, delavca Kompasa 
Jože Lipuš in Cveto Štrukelj. Za prehrano miličnikov so takrat skrbeli 
delavci Kompasa in mnogi drugi gostinci, tudi Janez Kirn iz Kamnika 
pod Krimom. Komandir PM Šiška Henrik Veinhandel je na žalost umrl. 
Spominsko torto je pripravila Simona, hči komandanta. Za ostalo 
kulinariko je poskrbela njegova žena Marjeta. Prisotni so obujali 
spomine na predvojna in medvojna dogajanja. 
Pred vojno je komandant vzpostavil zvezo z medicinsko sestro iz 
Kamnika pod Krimom, Mileno Rogelj, da bi v primeru ranjencev po-
skrbela za prvo pomoč v UB KC Ljubljana. PEM je varovala transporte 
orožja za potrebe TO, tajna skladišča, zbirala operativne in obvešče-
valne podatke ter jih izmenjevala s TO. Tudi sam sem komandantu 
posredoval podatke o stanju na meji in Primorskem, ker sem ta-
krat stanoval v Ankaranu. Varovali so vse pomembne objekte, od 
predsedniške, vladne in skupščinske palače, objekte varovanih oseb 
in varovane osebe doma in tuje na obisku v Sloveniji, pomembne 
gospodarske objekte, pa tudi lastne. Varovali so športne, glasbene 
prireditve, pa tudi litostrojske in dijaške štrajke. V času izvoza tankov 
iz Vrhnike je te pri Gorjancu prestregel komandant Stane. Edini iz vrst 
milice, ki je bil usposobljen z ravnanji s protioklepnimi sredstvi, je 
bil takrat na pravem mestu, ob pravem času. Imel je že ukaz, da jih 
raketira, pa sta ministra Janez Janša in Igor Bavčar preklicala ukaz. 
Te je kasneje iz Brnika pospremil v vojašnico na Vrhniki. Od tu je 
pospremil zadnje vojake JLA v koprsko luko, kjer so z ladjo Vilnius 
zapustili ozemlje države. Na domu so prijeli namestnika KOS-a pol-
kovnika Miladina Nedovića in še nekaj oficirjev. Ne smemo pozabiti 
udeležbe v spopadih: Trzinska bitka, zavzetje prislušnega centra na 
Rožniku, zalednega centra na Prulah, ohranitev relejnega centra na 
Krimu in drugih akcij. Vse se je dogajalo v tesnem sodelovanju med 
komandantom TO in komandantom PEM.
Na srečanju niso mogli mimo tem o politiki, gospodarskem stanju 
in begunski problematiki. 

Martin Horvat
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Spoštljivo uporabljajmo zastave 

Pogosto me kot operativnega zastavoslovca vprašajo, ali je sploh 
kje zapisano, kakšne smejo biti zastave in kako se jih sme upo-
rabljati? Prvi akt o grbu in zastavi Republike Slovenije je Ustavni 
amandma C s 24. junija 1991. leta. Njemu sledijo ustava, Zakon 
o grbu, zastavi in himni Republike Slovenije ter o slovenski naro-
dni zastavi, Uredbo o uporabi himne in zastave EU v Sloveniji ter 
podrobnejše uredbe, pravilniki in odloki za posamezna področja. 
V vseh je opredeljeno, da je ena proti dve razmerje širine proti 
dolžini zastave Slovenije in slovenske narodne zastave. Omenje-
nih zastav se ne sme obešati navpično. Na zastavi Slovenije grb 
ne sme nikdar ležati. Natikanje zastav na palico, ročico, prečko je 
žalitev za narod in državo.
Vedno pa je potrebno spoštovati tudi pravila zastavoslovja/ve-
ksilologije. 

Zastave imajo tudi občine. V njih pa zavodi, društva, podjetja, itn. 
Zastava Občine Brezovica ima osnovno razmerje 1: 2.5. Ko pa je 
nameščena skupaj z zastavo Slovenije, pa je po dopolnitvi odloka, 
njeno razmerje 1:2. Samostojno se lahko obesi v izvirnem razmer-
ju navpično. Skupaj z zastavo Slovenije pa le vodoravno. K njim 
lahko pridamo tudi zastavo EU, zavoda, itn. Vendar naj bodo vse 
najmanj enako široke in, kot je že zapisano, oblikovane za vodo-

ravno izobešanje in pripete pod kotom 45 do 90 stopinj na drogu 
ali jamboru s primernim zaključkom. Tako smo opredelili name-
stitev zastav. Pomemben je tudi njihov razpored. Le ta je odvisen 
od števila in vrednosti zastav. Najbolj vredna je zastava Slovenije. 
Njej sledijo narodne zastave, EU, pokrajine, prestolnice, mestne 
občine, občine, javnega zavoda, podjetja, itn. Ko uporabljamo 
zastavo Slovenije, je njeno častno mesto pri dveh zastavah levo, 
pri treh na sredini, pri štirih in več pa ponovno na levi in potem 
zastave po abecedi ali po vrednosti proti desni. Vse s pogledom 
proti zgradbi ali prizorišču. Zastave ne smejo biti strgane, oble-
dele, zmečkane, popisane ali zamazane. Menim, da smejo biti v 
ali pred upravnimi organi vseh ravni in vzgojno-izobraževalnimi 
zavodi le pravilno nameščene in vzorno urejene. Vedno! V prvih 
zato, ker sprejemajo zakonodajo in je prav, da jo tudi spoštljivo 
uresničujejo. V drugih pa, da se poenoti vedenje otrok, staršev 
in učiteljev o celovito urejenih, pravilnih simbolih. Teče 25. leto 
naše države in 21. leto naše občine. Zaslužita si, da tudi z uporabo 
simbolov pokažemo in dokažemo, da se zavedamo, da smo nacija, 
in da smo ponosni na našo lokalno in državno skupnost. 

Stanislav Jesenovec

Okviren terminski načrt izplačil za zahtevke 20�5

Z ARSKTRP smo dobili naslednje obvestilo:
S podrobnim terminski načrtom Agencija ne razpolaga, ker je 
izdaja odločb odvisna tudi od okoliščin, na katere Agencija nima 
neposrednega vpliva (npr. razpoložljivost sredstev za izplačilo v 
slovenskem proračunu). Zato pošiljajo le okvirni terminski plan: 
Agencija bo z izdajo odločb za OMD (omejeni dejavniki) pred-
vidoma začela v decembru 2015. Izdanih in izplačanih bo toliko 
odločb, kolikor bo razpoložljivih sredstev (podatek o višini le-teh 
še ni znan), medtem ko bo glavnina odločb za OMD izdana in 
izplačana v začetku leta 2016. 
Odločbe o dodelitvi plačilnih pravic bo Agencija predvidoma iz-
dala konec januarja oz. v začetku februarja 2016. 
Sledila bo izdaja odločb za izplačilo neposrednih plačil za leto 
2015. Glavnina odločb bo predvidoma izdana in izplačana v fe-
bruarju in marcu 2016. 
Odločbe za ukrepe PRP (KOPOP, EK (ekološko kmetijstvo) in bodo 
predvidoma izdane in izplačane v obdobju april-junij 2016.

KGZS Kmetijska svetovalna služba izpostava Vrhnika-Podpeč
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Iz OOZ Vič

Podjetniški zajtrk v januarju 2016:
• Petek, 8. januar 2016, ob 8.30: Pogovor z županom Mestne 
občine Ljubljana, gospodom Zoranom Jankovićem
• Petek, 15. januar 2016, ob 8.30: Predstavitev regijske garancij-
ske sheme RRA LUR, mag. Lilijana Madjar, direktorica Regionalne 
razvojne agencije
• Petek, 22. januar 2016, ob 8.30: Bančne spodbude za razvoj 
malega gospodarstva, predstavnik Nove Ljubljanske banke d.d.
• Petek, 29. januar 2016, ob 8.30: Inovativni marketing v malem 
podjetju

Podjetniški zajtrk je namenjen članom in drugim podjetnikom. 
Vljudno vabljeni!

Letno poročilo in davčni obračun za leto 2015 za samostojne 
podjetnike in novosti davčnih in nedavčnih zakonov v raču-
novodstvu v 2016, ki jih moramo poznati.
Skupaj bomo osvežili znanja iz vsebine za sestavo letnega poročila 
in davčnega obračuna za leto 2015 za za-
sebnike, ki opravljajo dejavnost, obveznosti 
za poročanje in osvežili novosti, ki veljajo za 
leto 2015. 

Davek od dohodkov pravnih oseb in 
akontacija dohodnine od dohodkov iz 
opravljanja dejavnosti
Pregled davčnih olajšav, davčna izguba, 
spremembe ZDDPO-2 in ZDoh-2, pregled 
izpolnjevanja obrazcev davčnega obraču-
na in opozorila.

Dohodnina in prispevki
Pošiljanje podatkov za odmero dohodni-
ne za 2015, spremembe pri poročanju za 
potrebe pokojninskega zavarovanja na 
obrazcu iREK v letu 2016, spremembe 
ZPIZ-2 in ZDavP-2.

Druge aktualne teme
Aktualnosti iz prakse: Problematika obra-

čunavanja, poračunavanja in vračila regresa za letni dopust, novo-
sti pri izvršbi na plačo in druge prejemke iz delovnega razmerja.
KDAJ: v ponedeljek, 18. 1. 2016 ob 16. uri (4 šolske ur)
Izvajalka: Simona Štravs

Posvet o zaključnem računu
Vabimo vas, da se nam pridružite na posvetu, kjer bodo glavne 
teme: 
• zaključevanje poslovnih knjig za leto 2015, 
• sestavitev davčne napovedi za leto 2015, 
• sestavitev izkaza poslovnega izida in bilance stanja 2015 in iz-
račun akontacije davka iz dejavnosti za leto 2015 (samoobdav-
čitev).

Seminar bo trajal 4 šolske ure, potekal pa bo v prostorih OOZ 
Lj. Vič, Tržaška 207, Ljubljana. Udeleženci na seminarju prejmejo 
gradivo.
Termin: sreda, 10. februar 2016, ob 16. uri. 
Izvajalka: Leonida Udovič

OOZ Vič
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Vabljeni na januarski sejem  
v Vnanje Gorice

Potekal bo 17. januarja 2016 od 8. do 17. ure v Zadružnem 
domu Vnanje Gorice. Za popestritev bo potekala poslikava 
obraza in brezplačne otroške delavnice. 

Organizator:  
Kristina Farnik
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ZAHVALA

18. novembra nas je zapustil mož, oče,  
tast, in stari ata

ANTON GRUDEN
iz Podpeči (1937 − 2015)

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, prijateljem in znancem za izrečene so-
žalje, darovane svete maše in sveče. Zahvala g. župniku za poslovilni obred, 
pogrebni službi ter gasilcem prostovoljnega gasilskega društva Podpeč za 
sodelovanje pri pogrebni svečanosti ter vsem, ki ste ga kljub hladnemu vre-
menu v velikem številu pospremili na poti v večnost.

Žena Mihaela, sinovi Andrej, Anton in Valentin z družinami

Vse ti lahko nudi svet,
le življenja,
ki ti ga je dala mati,
ti nihče ne more dati.
       … Mami, hvala.

ZAHVALA

V pozni jeseni se je v 91. letu poslovila naša draga mami, stara mama in 
prababica.

ANGELA LENARŠIČ
Vnanje Gorice (17. 8. 1925 – 11. 11. 2015)

Ob njenem odhodu se najlepše zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prija-
teljem in znancem za darovano cvetje, sveče, svete maše in vsem, ki ste jo 
v tako velikem številu pospremili k večnemu počitku.
Iskrena hvala našim dragim sosedom Janetu in Silvenki, gospe Minki ter dru-
žini Gornik za velikodušno pomoč in podporo. Hvala dr. Žoržu za dolgoletno 
skrb za zdravje naše mami, medicinski sestri Marini in patronažni sestri Valeriji 
za nego v zadnjem času. Hvala gospodu župniku Jožefu Pojetu za njegove 
obiske ob prvih petkih, gospodu župniku dr. Antonu Štruklju za pogrebno 
sveto mašo, pogrebni službi Pieta za spoštljiv pogrebni obred, pevcem, tro-
bentaču, Vrtnarstvu Breskvar in vsem, ki ste prispevali k njenemu lepemu 
zadnjemu slovesu. Vsem in vsakomur še enkrat iskrena hvala!

Njeni domači, ki jo zelo pogrešamo.

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre – 
le daleč, daleč je …

Poslovila se je

ANTONIJA PERŠIN
rojena Ponikvar iz Kamnika pod Krimom (1936 – 2015)

Iz vsega srca se zahvaljujemo vsem, ki ste nam ob izgubi mame, stare mame 
in prababice stali ob strani in čutili z nami. 
Hvala vam za vsak ljubeč stisk roke, za vse tople in sočutne objeme, hvala 
za vsako iskreno besedo v tolažbo. 
Hvala tudi tistim, ki ste ji v spomin prižgali svečko. 
Iskrena hvala tudi vsem vam, ki ste se z bolečino v srcu udeležili zadnje slo-
vesnosti in delili z nami nepopisno bolečino ob izgubi tako drage osebe. 
Hvala za vašo podporo, hvala za podarjeno cvetje in sveče, hvala, da ste z 
nami!

Vsi njeni

Odšla si tja,
kjer ni mučenja.
Tolažimo se s tem, 
da uživaš sladek sen.

ZAHVALA

Mnogo prehitro si nas v 53. letu zapustila draga žena,  
mamica in babica

IRENA RAMUTA
z Brezovice

Iskreno se zahvaljujemo vsem prijateljem, sorodnikom in znancem za izre-
čeno sožalje ter tople besede v teh težkih trenutkih. Hvala tudi vsem, ki ste 
jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti.
Posebna zahvala gre tudi njeni zdravnici Dr. Danici Rotar Pavlič, pogrebni služ-
bi Pieta, gospodu župniku, pevcem Okteta Gallus ter brezovškim gasilcem.
Vedno boš v naših srcih, že zdaj te pogrešamo.

Mož Ivan, otroci Primož in Lidija z družinama, Matija, Barbara in Maja z Alešom.

ZAHVALA

Ob slovesu naše drage mame, babice in prababice

ANGELE PROSEN
iz Kamnika pod Krimom (1917 – 2015)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem 
za darovane sveče, svete maše in izrečena sožalja ter vsem, ki ste jo v tako 
velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Posebno se zahvaljujemo 
patronažnima sestrama Ireni in Valeriji, pogrebi službi Vrhovec in g. župniku 
Marku za opravljen poslovilni obred.

Sin Rok z družino

Daj, Oče, usmili se, poglej sem dol, na nas,
ki svečko smo prižgali, ustavili smo čas,
da bi spoznali Tvojo voljo …
se ji predali in ljubili.
                                                               (I. K.)

Po kratki in hudi bolezni smo se v 33. pomladi življenja, 
26. novembra poslovili od drage mamice, žene, hčerke, 
sestre, tete, svakinje in snahe 

PETRE SVETLIN 
roj. Pušenjak s Prevalja pod Krimom. 

Hvala vsem za vsako tolažilno in spodbudno besedo, za vsak stisk roke in za 
izrečeno sožalje. Zahvaljujemo se vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji 
poti. Hvala za darovano cvetje, sveče in pozornosti, ki ste jih naklonili v njen 
spomin. Zahvala duhovnikom in intenzivnemu oddelku onkološkega inštituta 
v Ljubljani. Hvala vsem in vsakemu posebej.

Žalujoči vsi njeni

Srce je omagalo, tvoj dih je zastal, 
bila je temna noč, ti odšel si proč, 
zdaj si tam, kjer ni bolečin, 
nate ostal je prelep spomin,
kako je hiša strašno prazna,
prej bila pa je tako prijazna.

ZAHVALA

Po dolgi in težki bolezni nas je v 73. letu za vedno zapustil naš dragi mož, 
oče, dedi, pradedi in brat 

IGNAC JAKOMIN
 iz Vnanjih Goric.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem 
ter bolnišnici Golnik, zdravnici pulmologinji na Vrhniki, splošni zdravnici na 
Vrhniki in patronažni sestri iz Vnanjih Goric. Hvala za darovane sveče, cvetje. 
Najlepša hvala gospodu župniku ter pogrebni službi Pieta.

Žalujoči: žena Marinka, sin Boštjan z družino, hčerka Aleksandra z družino, 
hčerka Brigita in vnukinja Anita z družino, sestra Fani in mož Miro
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Občina Brezovica, 
Tržaška cesta 390, 
1351 Brezovica

PON.: od 9:00 do 12:00
SRE.:  od 9:00 do 12:00 

in od 14:00 do 17:00
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Telefon: 01 3601 770
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Ustanovitelj: Občina Brezovica 
Izdajatelj: AMC produkcija d. o. o. 
Odgovorna urednica: Vesna Novak
Grafična podoba: Andreja Aljančič Povirk
Prelom in tisk: Tiskarna Evrografis, d. o. o.
Naklada: 4100 izvodov
Uredništvo dobite na telefon:

031/716-961
(vsak delavnik od 9. do 16. ure),

pišete nam lahko na naslov:
Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica,

prispevke pa nam lahko pošiljate  
na elektronski naslov

barjanskilist@brezovica.si.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3000 znakov s presledki. 
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

JANUAR
  3.1.16 07:00 Izlet PD Podpeč-Preserje na Cjanovco Odhod iz Preserja

  6.1.16 08:00 Izlet PD Podpeč-Preserje na Goro Oljko Odhod iz Preserja

  7.1.16 17:30 Ura pravljic: Diamant v snegu Knjižnica Brezovica

10.1.16 08:00 Izlet PD Podpeč-Preserje v Dražgoše Odhod iz Preserja

14.1.16 19:15 Potopisno predavanje: 1500 kilometrov po Kreti Knjižnica Brezovica

16.1.16 19:00 Koncert Božičnih pesmi Cerkev na Brezovici

17.1.16 08:00 Sejem v Vnanjih Goricah Zadružni dom Vnanje Gorice

17.1.16 08:00 Izlet PD Podpeč-Preserje na Galetovec Odhod iz Preserja

17.1.16 10:00 Antonovo-žegnanje na Brezovici Župnija Brezovica

21.1.16 17:30 Dream in English: Green! Knjižnica Brezovica

24.1.16 07:00 Izlet PD Podpeč-Preserje na Veliki Draški vrh Odhod iz Preserja

24.1.16 10:00 Bogoslužje-Katoliška maša Vzhodnega obreda Cerkev na Brezovici

30.1.16 19:00 Občni zbor PGD Podpeč Podpeč (gasilski dom)

31.1.16 08:00 Izlet PD Podpeč-Preserje na Rudnico Odhod iz Preserja

Voščilo uredništva 

Uredništvo Barjanskega lista vsem občanom želi prijeten prehod v novo leto, v letu 2016 pa predvsem 
veliko doseženih ciljev, lepih trenutkov in uresničenih želja. Lepe praznike in srečno 2016!


